
 

UCHWAŁA NR LIX/420/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia  „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rudna na lata 2022-2025 

z uwzględnieniem lat 2026 - 2029” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  art. 18 ust. 1 w związku z art. 17 ust. 

1  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze 

zm.),  po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Lubinie,  Rada Gminy Rudna uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje do realizacji  „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rudna na lata 2022 – 2025 

z uwzględnieniem lat 2026 - 2029”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

     

§ 2.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Obowiązek sporządzenia programu ochrony środowiska wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r.  Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.). Zgodnie z art. 17 ust. 1 

ww. ustawy „organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony 

środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych, 

o których mowa w art. 14 ust. 1”.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1  ww. ustawy „programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala 

odpowiednio sejmik województwa, rada powiatu albo rada gminy. Z wykonania programów organ 

wykonawczy województwa, powiatu i gminy sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia się 

odpowiednio sejmikowi województwa, radzie powiatu lub radzie gminy”. 

Gminne programy ochrony środowiska tworzone są w celu realizacji polityki ochrony środowiska 

na szczeblu gminnym. 

Opracowanie a następnie wdrażanie dokumentów programowych z zakresu ochrony środowiska 

ma na celu: 

– poprawę jakości życia społeczeństwa poprzez wprowadzanie przedsięwzięć prowadzących do 

skutecznej poprawy stanu środowiska z wszystkimi jego elementami (m.in. powietrze, woda, 

powierzchnia ziemi, zasoby naturalne, fauna i flora), 

– skuteczne zarządzanie środowiskiem na każdym szczeblu realizacji zadań z zakresu ochrony 

środowiska, 

– przyczynianie się do wzrostu świadomości ekologicznej, 

– umożliwienie realizacji przedsięwzięć przy udziale środków z funduszy ochrony środowiska                

i gospodarki wodnej. 

Ostatni Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rudna obejmował lata 2017-2020 z perspektywą 

na lata 2021-2024. 

W związku z powyższym przygotowany został dokument pn.: „Program Ochrony Środowiska dla 

Gminy Rudna na lata 2022-2025 z uwzględnieniem lat 2026-2029”, dla którego Dolnośląski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu i Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu uzgodniły odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. 

U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rudna na lata 

2022-2025 z uwzględnieniem lat 2026-2029” uzyskał pozytywną opinię Zarządu Powiatu 

Lubińskiego. 

Ponadto, zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku, jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) przeprowadzony został udział 

społeczeństwa w terminie od dnia 29 marca 2023 r. do dnia 19 kwietnia 2023 r. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Realizacja działań zaproponowanych w „Programie” będzie miała pozytywny wpływ na 

środowisko. Działania związane są przede wszystkim z modernizacją systemów grzewczych, 

wymianą oświetlenia, budową ścieżek rowerowych i chodników, modernizacją sieci wodociągowej 

 i kanalizacyjnej, modernizacją oczyszczalni ścieków, utrzymaniem cieków wodnych, organizacją 

systemu gospodarki odpadami, ochroną zadrzewień oraz wsparciem rolników w zakresie usuwania 

azbestu. Działania te prowadzić będą do redukcji emisji gazów cieplarnianych, wzrostu udziału 

energii ze źródeł odnawialnych, poprawy efektywności energetycznej, co oznacza, że przyczynią się 

do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym. Efektem ich zakończenia 

będzie m.in. ograniczenie zjawiska „niskiej emisji” w gminie, powodującej emisję zanieczyszczeń 

do atmosfery, co przedłoży się bezpośrednio na znaczącą poprawę środowiska. 

Również zaproponowane działania edukacyjne będą miały wpływ na poprawę jakości środowiska 

w Gminie Rudna. Szeroka informacja i edukacja mieszkańców gminy przyczyni się do większej 

świadomości w zakresie ekologii i poszanowania środowiska naturalnego. 


